



ประกาศเทศบาลเมืองปากช่อง

เรื่อง เปิดเพิกการกำหนดราคากลาง เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต (overlay) ถนนเทศบาล ๑๘ ซอย ๒ ทั้งซอย
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ครั้งที่ ๒

.....

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการให้สอดคล้อง
กับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ สำหรับการจัดซื้อ
จัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคา
กลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานรัฐ และเว็บไซต์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.eprocurement.go.th)

เทศบาลเมืองปากช่อง จะดำเนินการประกวดราคาประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง
ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (overlay) ถนนเทศบาล ๑๘ ซอย ๒ ทั้งซอย ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ครั้งที่ ๒ และได้กำหนดราคากลางดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน จำนวน
๒๕๘,๗๙๖.๒๘ บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบทบาทยี่สิบแปดสตางค์)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖

(นายยุทธนา เกียรติขจรไกล)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

ตารางตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (overlay) ถนนเทศบาล ๑๘ ซอย ๒ ทั้งซอย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองปากซ่อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๗,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - เพื่อก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๓ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า๙๘๗.๐๐ ตารางเมตร แบบเลขที่ ท.๐๑/๒๕๖๖
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 ส.ค. 2566 เป็นเงิน ๒๕๘,๗๙๖.๒๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณัฐวุฒิ บัวเล็ก หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายจักรี ดอกมณี วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
 - ๗.๓ นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

แผ่นที่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต(overlay) ถนนเทศบาล 18 ซอย 2 ทั้งซอย
0.00

ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 167.00 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 987.00 ตารางเมตร
(หักบ่อพัก)(ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

ชุมชนโรงสูบน้ำ ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลเมืองปากช่อง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ท.01/2566

ราคาพาณิชย์ จว.นม. เดือน ธันวาคม 2565

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

23 มกราคม 2566

ราคาน้ำมัน/ลิตร 35.21

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าขูดต่อ							
1.1	ขนาดเบา	ตร.ม.						
2	งานดินคันทาง							
2.1	ดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ							
3.1	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.						
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง							
4.1	ลูกรัง (คิวแน่น)	ลบ.ม.						
5	งานพื้นทางหินคลุก							
5.1	หินคลุก (คิวแน่น)	ลบ.ม.						
6	งานผิวทาง							
6.1	งานลาดยาง ไพรมโค้ด	ตร.ม.						
6.2	งานลาดยาง แทคโค้ด	ตร.ม.	987.00	15.42	15,218.65	1.3624	21.0070	20,733.8911
6.3	งาน CAPE SEAL	ตร.ม.						
6.4	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	987.00	163.38	161,256.06	1.3624	222.5889	219,695.2561
7	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT							
7.1	งานตีเส้นจราจร สีเหลืองและสีขาว	ตร.ม.	37.20	273.35	10,168.55	1.3624	372.4093	13,853.6265
8	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน						
9	งานป้ายโครงการ							
9.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,312.91	3,312.91	1.3624	4,513.509	4,513.509
					189,956.17		TOTAL	258,796.282

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร แอสฟัลท์ติกคอนกรีต(overlay) ถนนเทศบาล 18 ซอย 2 ทั้งซอย 0.00
 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 167.00 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 987.00 ตารางเมตร (หักบ่อพัก)(ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโรงสูบ ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองปากช่อง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่ ท.01/2566
 คำขอราคาากลางเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2566
 ราคาพาณิชย์ จว.นม. เดือน ธันวาคม 2565
 ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
 ราคาน้ำมัน/ลิตร 35.21
 แผ่นที่ 2/2

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	189,956.17	Factor F
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=		เงินล่วงหน้า 0 %
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=		เงินประกันผลงาน หัก 0 %
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
รวมเป็นเงิน	=	258,796.282	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนห้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบลบาทยี่สิบแปดสตางค์	258,796.28
สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) งานผิวทาง Tack Coat $K3.1 = 0.30 + 0.40(A_t/A_o) + 0.20(E_t/E_o) + 0.10(F_t/F_o)$		
สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) งานผิวทาง Asphaltic Concrete $K3.3 = 0.30 + 0.10(M_t/M_o) + 0.40(A_t/A_o) + 0.10(E_t/E_o) + 0.10(F_t/F_o)$		

ขนาดหรือเนื้อที่ 987.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 262.20 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายณัฐวุฒิ บัวเล็ก)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายจักรี ดอกมณี)
 วิศวกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการอื่นๆ
 เพื่อเป็นการส่งเสริมพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ให้ผู้รับจ้างและดำเนินการตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้
 (1) ให้ผู้รับจ้างใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ โดยต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
 (2) ให้ผู้รับจ้างใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา
 ทั้งนี้ ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ (ตามข้อ 1 และ 2) ภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา



การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

การแบ่งงวดงาน

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคองกรีต (overlay) ถนนเทศบาล 18 ซอย 2 ทั้งซอย

แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

งวดที่ 1 (งวดเดียว)

จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อได้ทำการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคองกรีต กว้าง 6.00 เมตร ยาว 167.00 เมตร
หนา 0.03 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 987.00 ตารางเมตร แล้วเสร็จตามรูปแบบรายการและสัญญา ฯ ทุกประการ

เป็นเงิน 258,796.28 บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบแปดสตางค์) งวดเดียว

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

1.  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวุฒิ บัวเล็ก)

2.  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรี ดอกมณี)

3.  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ)